
 

 V Říčanech dne 10. 02. 2023 

 Reg. č.: VZ-659/22 

 Č.j.: 364/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-4 k veřejné zakázce „VD Orlík - I. etapa úprava 

silnice III/11822 od Solenic po křižovatku s III/0046“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme zadavatele o sdělení, zda v rámci prokázání kvalifikace v rámci odbornosti 

týkající se sanace skal a zajištění skalních masivů můžeme použít referenci na 

zajištění skal a skalních masivů v celkovém rozsahu 43,7 mil Kč bez DPH, když 

realizace skal a skalních masivů je v celkovém rozsahu požadovaném v rámci 

prokazování kvalifikace a jedná se o sanaci u dopravní cesty, ne však silniční 

stavby, ale u jiné dopravní stavby například železniční nebo vodní cesty.     

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastník může nahradit příslušnou referenci, jež obsahuje zajištění, sanaci a 

úpravy skalních masivů jako 4. referenci. Tato 4. doložená reference nemá min.  

finanční limit a nemusí se týkat dopravních staveb. 

 

• Účastník tedy doloží 3 reference dle ZD 

 

Nebo 

 

• Účastník doloží 3 reference dle ZD bez sanací skalních masivů a dále 

doloží 4. referenci, jež obsahuje zajištění, sanaci a úpravy skalních 

masivů. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

K prokázání kvalifikace zadavatel požaduje doložit realizační tým ve složení 

stavbyvedoucí, zástupce stavbyvedoucího, geotechnik a úředně oprávněný 

zeměměřičský inženýr. 

Je možné prokázat jednou osobou více pozic? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel v odstavci f požaduje následující: 

 
Realizační tým - ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona: 

 

profil zadavatele  



Toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona splní 

Účastník, který pro plnění předmětu veřejné zakázky disponuje realizačním týmem 

tvořeným nejméně 4 techniky (vedoucími zaměstnanci Dodavatele či osobami v obdobném 

postavení, resp. osobami odpovědnými za realizaci příslušných stavebních prací), kteří 

splňují následující požadavky Zadavatele: stavbyvedoucího, zástupce stavbyvedoucího, 

geotechnika, ÚOZI. 

 

Pozice tedy musí být kryty jednotlivě techniky. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Pro osobu úředně oprávněného zeměměřičského inženýra zadavatel požaduje praxi 

v oboru, tj. při výstavbě či rekonstrukci mostu. Uchazeč se domnívá, že 

požadovaný obor neodpovídá předmětu veřejné zakázky. 

Uvede zadavatel podmínky do souladu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upřesňuje příslušnou podmínku: 

 
nejméně 5 let praxe v oboru, tj. zeměměřičské práce při výstavbě či rekonstrukci dopravní 

stavby, oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností v rozsahu dle § 13, 

odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994, o zeměměřičství, ve znění pozdějších předpisů; 

 

 

 

       

 


